
 

REGIONE CALABRIA 

 

 

AZIENDA TERRITORIALE PER L’EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA CALABRIA 

 

 

 

 

 

 

Decreto n. 142 del 5 giugno 2025 del Registro ATERP 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Oggetto: Ricorso RG. N. 549/2025 - costituzione in giudizio.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Il decreto si compone di n. ____ pagine compreso il frontespizio e di n. ____ allegati 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Il Commissario Straordinario dell’ATERP  



L’anno 2025, il giorno 5 del mese di giugno il Commissario Straordinario dell’ATERP Regionale, 

Avv. Grazia Maria Carmela Iannini, nominato con Decreto del Presidente della Giunta della 

Regione Calabria n. 37 del 05/05/2025, presso la Sede legale dell’Azienda, ha adottato la seguente 

delibera in merito all’argomento indicato in oggetto. 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO DELL’ATERP 

PREMESSO   

-Con ricorso regolarmente notificato, il Sig. omissis ha convenuto in giudizio l’ATERP Calabria. 

-Che a seguito di specifica istanza di supporto istruttorio indirizzata all’Ufficio Tecnico in data 28 

febbraio 2024, si è potuto acquisire la documentazione necessaria alla predisposizione dell’atto di 

costituzione solo in data 16 maggio 2025, vale a dire quando il giudizio risultava già avanzato nella 

sua fase processuale. Risulta, infatti, che: 

• in data 28 marzo 2025 è stato nominato il Consulente Tecnico d’Ufficio (CTU); 

• in data 1° aprile 2025 è stata formalizzata la nomina del Consulente Tecnico di Parte 

(CTP); 

• in data 9 aprile 2025 ha avuto luogo un rinvio per consentire il deposito della relazione 

peritale; 

-Che successivamente, il fascicolo reca due annotazioni datate 5 maggio 2025 e 13 maggio 2025,  

che attestano la prosecuzione dell’attività giudiziaria verso la fase decisoria. 

-Che in data 28/05/2025 il Commissario Straordinario Avv. Grazia Maria Carmela Iannini, ha 

comunque invitato l’avvocatura alla costituzione in giudizio; 

DECRETA 

1) Le premesse fanno parte integrante del presente decreto; 

2) Di autorizzare la costituzione in giudizio dell’Azienda, dinanzi al Tribunale ordinario di 

Catanzaro, nel procedimento instaurato dal Sig. omissis R.G. n. 549/2025; 

3) Di nominare difensore dell’ATERP Calabria l’Avv. Fulvio Scarpino legale dell'Avvocatura 

dell'Ente. 

Il Commissario Straordinario 

f.to Avv. Grazia Maria Carmela Iannini 

 

 

 

 

 

 



 

 

SI ATTESTA 

 

che il presente Decreto è stato pubblicato sul sito istituzionale di questa Azienda in data 05.06.2025 

- 

 

 

 

     Catanzaro, 5 giugno 2025. 

 

       Per la Segreteria della Direzione Generale 

        f.to dott. Stefano Lamacchia 

 


